44 Similiter non obstat secundo, quod in terminis *Ord. lib. 4. tit. 95. §. 1. cognoscendum sit de dominio, & materiā proprietatis, an scilicet bona sint maioratus, vel Emphyteusis, vel non, ad hoc, ut locum habere possit actio spolij, in forma Ord. dict. tit. 95. in princip. de quo agunt Valasc. Gam. Caldas Barbof. Pegas, Arouca, & alijs, quos refert materiam prosequendo Guerreyr. tract. 2. de divis. lib. 6. cap. 12. à num. 45. cum sequentib.*

45 Respondetur enim similiter, quod in terminis propositis non ideo cognoscitur de dominio, ut spoliū non sit purgan-

purgandum, sed solum, ut cognosci possit, an spoliatus possessionem haberet ex natura bonorum.

46 Non obstat similiter tertio, quod de dominio, sive de proprietate, & natura bonorum cognoscatur, quando possessor maioratus in vita tradit possessionem cognato, qui post mortem tradentis spoliatur, & agit pro recuperanda ex actione spolij: in qua non obtinet si bona probentur esse maioratus: prout iudicatum tradit *Pegas tom. 1. forens. cap. 4. num. 53. § num. 89. § 90. § tom. 2. forens. cap. 16. pag. 1082.* & pluries iudicatum etiam tradit de *Interdict. cap. 4. num. 132. § num. 155. § num. 165. in fin.* & semper Antesignanus *Pereyr. decis. 108.* quem omnes sequuntur.

47 Vel bona esse Capelle probetur; quia de eis idem solet judicari, atque de bonis maioratus, ut possessio dici possit tradita in vita, quæ post mortem conservari possit sine apprehensione: *Pegas tom. 2. forens. cap. 16. pag. 1082. Pereyr. decis. 18 num. 2. in fin. cum Ord. lib. 3. tit. 93. in rubr. § §. 1. junctis,* quæ idem *Pegas de maiorat. 1. part. cap. 4. numer. 344. § cap. 6. numer. 54.*

48 Vel probetur bona Emphyteusis, in quibus viget eadē ratio, sicut in prædictis: *Pegas tom. 2. forens. cap. 16. pag. 1082. in fin. citatis Gabr. Pereyr. decis. 108. Valasc. cons. 191. num. fin. Gama decis. 337. num. 8. Cabed. 1. part. decis. 196. num. 4.*

49 Quia scilicet, possessor hujusmodi bonorum non potest in vita alium constituere possessorem, nec possessionem post ejus obitum finiendam cum titulo in alium transferre: imo per ejus mortem vacat possessio, ac si ipse possedisset semper in vita, & in illum alium non transieret: *Gabr. Pereyr. dict. decis. 108. Pegas tom. 1. forens. cap. 4. num. 92. pag. 327. col. 1. § 2.*

50 Respondetur enim, quod in quocunque casu ex propositis non cognoscitur de proprietate, ut de ea judican-

dum sit, nec, ut ex meliori jure spoliator veniat absolvendus: sed cognoscitur de natura bonorum, ut judicari possit, an spoliatus possessionem haberet, necne, ad quam restitui debeat: quæ est directa defensio ex *D.D. citatis supra, num. 43.*